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Coordvnamdona de fomenta da Rede de Acsisténeia Social e Registro no Servigo do Estado n® 766 —
R Conscthio de Ausitio ¢ subvengdes n® 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n® 250 ~
Reconhecido no Consctho Nucional de Servigo Sacial como Eniidade Filantrapica e considerada de

Utihidade Piblica Federal Decrcio n® 72941 de 17/10¢/73 — Utilidade Pubiica Fstadual pefa Lei n® 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/19%5 — Consclho Municipal dos direitos da

Crianga e Adolescenies n035,

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18065-040
(15) 3222 2011 / 3202 8710

Sorocaba, 08 de janeiro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

OFERTA DO SERVICO: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS PARA CRIANCAS DE 06 A 15 ANOS.

A
Secretaria da Cidadania
Parcerias e Planejamento

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS, CNPJ 71.493.977/000136, vem encaminhar 3
a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde
a prestacdo de contas de DEZEMBRO, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos
recursos recebidos, na importédncia de RS 3.807,03 (Trés mil Oitocentos e sete reais e
trés centavos).

[- Oficio para encaminhamento de Prestagdo de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;

3- Anexo 14:

Relagdo dos Profissionais:

5- Relatorio de Atividades;

6- Relacdo dos Atendidos:

7- Nota Fiscal — Vale Alimentacio AP PO TP

8- Certiddes Negativas de Débitos. PBQO CLJE'?:! fﬁulﬁ: |SC
Estadual/ SECID

.

L@ s (30,055

R% 3503103

Este oficio devera ser cfetuado em 02 (duas vias) e deverd ser protocelado pelo funcionario que receber a
documcniagio. sendo que. uma via ficard com a convenenie comno prova da enirega da documentagiio e a outra serd

acostada aos autos.

Site: www.ihcampos.com Email: ihc.sorocaba@uol.com.br
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anrduen de de Asuincia Sacial e Regisiro no Servige do Estedo n® 766 — M_P
Rizisirg éu"-‘-‘lhn de Ausi S -h\‘l:l'".t_n."} n°® 392 - Fundo de Assisien ia a0 Menor n® 250 —
R._T..u‘:mido no Consctho Nacieral de Servigo Social como Enfidade Filantropica e considerada de
Utilidade Publica Federal Decieto n® 72941 de 17/10/73 - Utilidade Publica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/08/1956 — Urilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos da
Crianga ¢ Adolescentes n®035,

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18065-040
(15) 3222 2011 /3202 8710

Solicitamos o pagamento do més de JANEIRO no valor de RS 3.807,03 referente a
recursos do Termo de Repasse de Subvencdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria
da Cidadania, (Repasse Estadual) movimentados exclusivamente no Banco: 001

Agéncia: 6962-0  Conta Corrente: 35.132-6

Atenciosamente

et
D40 COMm FECUTSO
Foe 4z SECID
Eslaguai f

g . o ) 3
L il 082 12297
Paulo Robér&iﬁccelli R$ w

Presidente ~ '
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: \ IPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CNPL: 71.453.977,00:51-38

ENDEREGO E CEP: RUA HUMBERTC DE CAMPOS, 541 - JARDIM ZULMIRA - SOROCABA/SP - CEP: 18051-003
RESPONSAVEL(1S) PELA OSC PAULO ROBERTO BACCELU

CPF: 755.922.678-34

OBJETO DA PARCERIA 0 DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTC DE VINCULOS PARA CRIANCAS E JOVENS DE 6. A 15 ANOS
EXERCICIO COMPETENCIA: DEZEMAERD

ORIGEM DOS RECURSOS (1):

DOL'UMENTO NUMERO DATA VIGENCIA ) VALOR MENSAL-RS
Termo de Cnlaboracin/ fFome 2017/30.055 + 1 RS
Aditamento n? 017 i RS ,
2017/30.035 17/12/2018 01/01/201 RS 14,537,735
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {25) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [RS)
01/12/2020 RS 3.807,03 18/12/2020 1322.245| RS 3.307,03
ALDO DO MES ANTERIOR RS
:C0S NO MES DE COMPETENCIA RS
(C)RECEITAS COM APUCACC’ES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
{0} OUTRAS RECEITAS DECO {TES DA EXECUCED DO AIUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+ D) RS 3.815,06
{F) RECUIRSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 241,55
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPO E£1S PARA O MES DE COMPETENCIA [E+ F) RS 455805
(1) Fonte do recurso: Federal, Estad ntz de recurso.
as com estacionamenta, aluge
Qfs) signatirio(s), na qualidade de repre
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
Ve indirar, na forma shaixo detathada, as das
DEZEMBRO
spesas 3 Pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REAUZA(,'ﬁO VALOR APLICADO - RS
DEZEMBRO R$ 1.958,05
DEZEMBAD RS 2.100,00
DEZEMBRD RS _
DEZEMBRO RS -
m-‘:l»—ri:i: de con DEZEMBRO RS -
ot de terce] DEZEMBRO RS -
DEZEMBRO RS -
Locagdes di DEZENER0 RS -
Utifidades pit DEZEMBRO RS -
Combust DEZEMEROD R$ -
Bens e matarials perinanenies DEZEMBRS RS -
Obras DEZEMBRO RS -
Outras despesas DEZEMBRO 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4.058,05
mas e pessos juridica, (7) Energia elélrica, dgua e esgoto, gis, telefone eintern
{G) TOTAL DE RECU RS
{1} DESPESAS P/ NTES AO MES DE REFERENCIA RS 058,
{K} RECURSO PUBLICO NAQ APLUICADC {(E-(1-F)] RS =
(L) VALOR DEV AGC GRGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTO /0 PARA APLICACAQ NO EXFRCILID SEGUINTE (K—1) RS -
PMS / SIAS

SEﬁﬁ} CONV&N\OS E PARCER |

cUNCIONARIO:




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

5y
L

DATA DO DATADO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
05/01/2020 07/01/2020 NOTA FISCAL ANDIRE P. SILVA P Recursos humanos (6) RS 00,00 J
07/01/2020 NOTA FISCAL DOUGLAS PIERROTTI 7 Recursos humanos (6) RS 5 500,00
0 NOTA FISCAL MICHELE DASILVA ATAIDE Recursos humanos (6) RS M &00,00 )
NOTA FISCAL CREDIALIMENTACAO Recurscs humanos (5) RS & 163580
31/12/2020 NOTA FISCAL GLIIA DARF Recursos humanos (5) RS & 318,25
L4

NN




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

VALOR (R$)

TOTAL| R$

4.058,05

Declaramos, na qualidade de resp
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

onsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despeaa r.-_-lacmnada examinada pelo Conselho Fiscal,

(nomie, cargo e assinatura)

CONTADOR/N2 CRC

(nome, cargo e assinatura)

comprovaa




prefeitura de Sorocaba

SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cédigo de Verificago

NOmero da Nota

00000060

Data e Hora de Emissdo

05/01/2021 16:28:29

c5ba9305

- Nome/P:
CPF/CNPI; 24.339.397/0001-09

Municicio: SOROCABA

Endereco: RUA JOSE RIBEIRO, N°21 - SALA 00000 ANDAR 000 - PAR

PRESTADOR DE SERVICOS

2230 Secial: ANDRE PASQUALSILVA SCAVARIELO 18124680833 - ME

Tnstricio Municipal : 000343879

UF: SP

QUE MANCHESTER - CEP:18056-480

CPF/CNP): 71.493.977/0001-36

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raz3o Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: ihe.sorocaba@uol.com.br

Descrigao:
IATIVINANES DE OFILINA DE JUDD, REFERENTE AD MES DE DEZEMuw0) 100 /

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Tributivel [Item
SIM OFICINA DE JUDO

Unitario R$|
800,00

Total RS
500,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%)):
R$ 0,00 R$ 0,00

INSS (0,0000%): IR (0,0000%):

CSLL (0,0000%):

R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 800,00 /p

\Valor Total das Dedugfes: Base de Calculo:
RS 0,00

Aliquota:
R$ 800,00 0,00%

Valor do ISS:

R$ 0,00

Més de Competdncia da Nota Fiscal: 01/2021
Local da Prestaco do Servico: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

OUTRAS INFORMAGOES
Tributacso: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

CNAE: 859299900 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE
Servico: 0802 - Instrucdo, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliacio de conhecimentos de qualquer natureza




06/01/2021 hitps://aapj.bb com.bi/aptapj-web/indey html7v=2.19.1 &

£

Aplicagac em poupanca

(G338061540333631014
06/01/2021 15:44:48

Debitado
Nome " INSTITUTO H DE CAMPOS
Agénria 6902-0
Conta corrente 35132-6
Creditado | i B _;5"_'} - f‘Gm_reCUrs("
T . . et . .__":}1(; 1 i e
Nome ANDRE P SILVA SCAVARIELOC o ;ﬁ.dua‘ ’! SEC‘U
Agéncia 69652-0 Lo
Conta corrente 510034572-8 e 2 | 30, 99%
- s 9N I *

Variagio 51 LLH‘-a\ i .--—-3-—*"‘"'"_” r
Valor 800 00 e Q:)

s LD _____3_99 =
Deslinago 0 ’ /
Data 07i01/2021
Assinada por J3708529 PAULO ROBERTO BACCELLI 06/01/2021 09:34.03

JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

Transagdo efetuada com suceszo,

06/01/2021 15:44:48

Transacio efeiuada com sucesso por: JB360872 PAULO TADEU DE CAMA.

https:/faapj.bb com.briapf-apj-webfindex himl?v=2.19.1
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Prefeitura de Sorocaba

SECRETARIA DA FAZENDA 05/01/2021 16:18:23 ./
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe | Csdigo de Verificaio
99005da5

Ndmero da Nota

00000096

Data e Hora de Emiss3o

PRESTADOR DE SERVICOS

Mame/Paz3a Sacial: DOUGLAS PIERROTTI 04208740892
CPF/CNPI: 20.028.531/0001-08

Inscriciio Municipal : 000332341

CEP:18052-572
Municipio: SOROCCABA

UF: SP

Endereco: AVENIDA ADOLPHO MASSAGLIA, N°600 - APTO 382 SALA 1 ANDAR 007 - BAIRRO REGIAO SUL -

CPF/CNPI: 71.493.977/0001-36

Municipio: SOROCABA

Nome/Razo Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

TOMADOR DE SERVICOS

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000

UF: SP E-mail: Thc.sorocaba@uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao:

IATIVIDADES DE OFILINA DE FUTSAL, REFERENTE AC MES DE DEZEMERII MM

Fributavel [ltem Qtdel Unitario RS| Total R§

SIM IOFICINA DE FUTSAL 1 500,00 500,00
- VY r%r\ui'aﬁ
B aqp SO TBLuiS
LI (1 Q E{w %D
Esiadua I oEv
- t
TR 3 J 30.0(%3
clialh 20—
of 5000 -
L
!
PIS (0,0000%5): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (06,00
0,0000%): : ,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 Rs 0,00 7& 0,00 g(g 0,00 :
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00
Valor Total das Dedugies: Base de Calculo; Aliquota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 500,00 0,00% ' R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2021
Local da Prestaggo do Servico: SOROCABA/SP

Recothimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

Servico: 1724 - Apresentacdo de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.




06/01/2021

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Nome
Agéncia

Conta corrente
Valor
Deslinagao
Dala

" INSTITUTO H DE CAMPOS

6962-0
35132-6

DOUGLAS PIERROTTI *
1193-2

293555

500,00

0

07/01/2021

https://azp].bb.com,briapf-apj-web/index himi?v=2.19.1

Assinada por

J3708529 PAULO ROBERTO BACCELLI
JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

Transagao efeliuada com sucesso.

06/01/2021 09:34:54
06/01/2021 15:44:48

Transacao efeluada com sucesso por: JE360972 PAULO TADEU DE CAMA,

hitps:/faapj bb.com.briapi-zpj-webiindex himi?v=2.19.1

ag0 COM Fecurse
Eeiadual / SECID
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Nimero da Nota
00000019
Data e Hora de Emiss3o

SECRETARIA DA FAZENDA 05/01/2021 16:11:47

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cidigo de Verificacio
8db483d2

Prefeitura de Sorocaba

PRESTADOR DE SERVICOS
il Nome/Razio Social: MICHELE DA SILVA ATAIDE 32491305836
CPF/CNPI: 34.335,161/0001-58 Inscricdo Municipal : 000368037
Endereco: RUA JUAREZ FERREIRA, N°189 - SALA 00000 ANDAR 000 - JARDIM CLAUDIA I-SANTA - CEP:18077-362
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CPF/CNPI: 71.493.977/0001-36

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail; ihe.sorocaba@uol.com.br
" DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricdo:
AT;;'if-&l-—f-EgSaDE OFICINA DF DALCA, REFERENTE AQ MES DE DEZZMbLY 2020, /
Tributavel [Item St
" SIM  [OFICINA DE DANCA Q*di U"’ti';g";g T:g P
!
v/
T /II
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%):
7 | 0000%): : . CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R($ 0,00 :
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 800,00 .~
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: wliquota: %
quota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 800,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES ’
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2021 Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia; SOROCABA/SP

Recothimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859299900 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE
Servico: 0802 - Instrucéo, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliacio de conhecimentos de qualquer natureza




06/01/2021 hitps//azpj.bb.com.br/apt-apjweb/index html7v=2.18.1

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome  INSTITUTO HDE CAMPOS S
Agéncia 6952-0
Conta corrente 35132-6
Creditado
Nome MICHELE DA SILVA ATAIDE S
Agéncia 5557-3
Conta corrente 9329-7
Valor 800,00
Daslinagao 0
Data 07/01/2021
Assinada por J3706529 PAULO ROBERTO BACCELLI 06/01/2021 09:35:22
JB3A0972 PAULO TADEU DE CAMA 06/01/2021 15:44:48
Transagao efeluada com sucesso
Transagao efetuada com sucesso por: JE360972 PAULO TADEU DE CAMA.

hitps://aapj.bb com.brfapf-apl-webindez himi?v=2.19.1

Paan com recurso
=atadual | SECID

3/4



CnnZ0 Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da Nota )
Prefeitura de Sorocaba 00095786
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 21/12/2020 00:00:00
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRéNICA - NFSe Cédigo de Verificacdo
f782ee5f
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Rzz80 Suoal: CREDIALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA *
CPF/CNP): 04,578.848/0001-53 Inscricio Municipal : 000120742
Endeieco: RUA MATO GROSSO, N©371 - SALA 00000 ANDAR 3 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipa: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Narme/Razio Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL *
cpF/CNP): 71.493.977 /0001-36
Erderzco: RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - - JARDIM ZULMIRA - CEP:18061-000
Muricipio: SOROCABA UF: SP E-mail: ihc.sorocaba@uol.com.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Descricao:
[ ECTAL MY DE SEwiod LEFFEOERALN T2 300 TIEST A V) FRIT AL 13,457 THIBUTACAD MUNJ AL 4,155
Tributavel  [Ttem / Qt Unitario Rﬂ Total R$|
NAO INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ * 1 136,650 1.639,20
PIS (0,0000%4): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (D,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$6,00 RS$ 0,00 :
5 VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.639,80 - e
Pia'wor Total das Dedugies: asz de Cilculo: laliquota: Vator do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 5,00% R$ 0,00
i OUTRAS INFORMACOES
17z de Conpaifacia ga Notz Fistal: 12/2020 Tributacso: TRIBUTAVEL

|_r-cal da Prestacdn ¢o Seivico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RFS/SERIE: 89139/ (21/12/2020)

Recclhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s
Servicn: 1712 - Administragdo em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.

Daia de vencimento do ISSQN referente 4 esta NFSe: 11/01/2021

Pripes v esdigitaland com.brNoiaFis a visualizarNota php?id_nota_fise al=NzeSMTQxODg===Tg===7145=000120742 171
- f



............................................................................................................................................................... ,‘VL}}
5 Banco Hau S.A, ‘ 341 '7] Recibo do Pagador
eneficiario:
'REDIALIMENTACAQ - 04578648000153
Erniss3o Valor do Documento
#FTUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL 141212020 R$ 1.639,80
enelician o530 Nume Vencimen Ne do Documento
sencia ] Coe e s s oer60108713-8 18112/2020 106713
Autenticacio Mecidnica

B saconeusa |344-7] 34191.09008 10671.380078 68360.220005 1 84730000163980
scal do Pagamento Vencimento
AGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 18/12/2020 -
eneficiario y Agéncia / Cadigo do Beneficiario
‘REDIALIMENTACAQ - 04576848000153 0076/83602-2
jata do Documento No. do Dacumento Espécie Doc. Aceite Data do Nozzo Numero
4/12:2020 106713 RC N Processamento 409/00106713-8
o do Banco Cartaira Especie | Quartidads Valor Valor do Documento
109 R$ R$ 1.639,80 -

wlrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario): (-) Desconlo / Abatimento
AP” D VENCIMENTO COBRAR RS 3.23 POR ATRASO
APG. O VENCIMENTO COBRAR MLULTA DE RS 114,79 () Mora [ Multa
N° da Sciicitagan: 110484 (=) Valor Cobrado
N¢ do Pedido: 111287
agador INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL * CNPJ/CPF do Pagadar

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 54 71.493.977/0001-36

18061000 JARDIM ZULMIRA SOROCABA - SP

1 Il r |” m ||| ‘ ||‘ ‘ |H| m ||’ ‘ I“ Auténticagido Mecanica - Ficha de Compensacgao
1
H

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO ¢ }.6349.70

!!




T

MDD
ACESSC EMPRESAS o
: o Logout
Eomunix
CREDIALIMENTACAOQ
Relatdria GC1
Usuario : GISELE 5
Empresa : INSTITUTD HUMBERTO DE CAMPOS - AL
CNPJ : 71.&'—93.977;’*}"}01—36
Produfto ! BENEFICIO ALIMENTACAD
Voltar
Ll | ]
e M
Bt ) .
Solicitacho : 110554 Pedido ; 111287 . Datapbhosa 1 ] :56

Empresa | INSTITUTO HUMBERTC [3E CAMPOS - AL - CNP3: 71493977000136

Nome: ADILSON LOURENCO DE PAIVA P ) CPF : 20.248.749-08 MAT : 1
Cod. Item CDdigO Site Descrigﬁo Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
i 00150009 [NTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAD 136,65 1 136,65
Totais 136,65

me: ANA CRISTINA VAZ PINHEIRO ‘/ CPF : 106.017.048-51 MAT : 2
Céd. Item Codigo Site Descricdo VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAD ALIMENTACADO 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: ANDREA APARECIDA HERNANDES MARTINS/ CPF : 198.253.363-46 MAT : 3
cod. Item  Codigo Site Descricdo Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACADC DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: CARLOS ROBERTO FIDENCIO DE OLIVEIRA / CPF : 287.994.278-00 MAT : 4
céd. item Codigo Site Descrigao vl Unit. {R$) Qtde SubTotal (R$)
1 Q0150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAO 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: GISELE RIBEIRO / CPF : 215.117.638-09 MAT : 6
cod. Item Codigo Site Descricao VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: JACILDO FERREIRA VAZ ,/ CPF : 138.998.548-29 MAT : 7
céd. Item Codigo Site Descricdo Vi. Unit. {(R$) Qtde SubTotal (R$)
00150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 136,65 1 136,65

Totais 136,65

Nome: JAINE FERREIRA ZARATINI v I r—
cod. Item Codigo Site Descrigao Vvl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
i Q0150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAC 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: JULIANA FABIANA VIEIRA FREITAS/ CPF : 43R8,172.278-76 MAT : 9
cod. Item Codigo Site Descrigao Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAD 136,65 1 136,65
Totais 136,65

Nome: LARISSA FERNANDA BAPTISTA CPF : 382.502.238-29 MAT : 10
cod. Item Codigo Site Descrigao V1. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 136,65 1 136,65
: Totais 136,65

Norme: LINEIA PAULINO DOS SANTOS PAIXAO / CPF : 55.567.778-58 MAT : 11
Cad. Item Codigo Site Descrigao Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 QD 180008 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAQ 136,65 1 136,65

Totais 136,65



Nome: MONICA CRISTINA DE OLIVEIRA FONTEBASSO/

céd. Item Codigo Site
1 ND150009

Descricao
INTERMEDIACAO DE CRED

Ncme: WESLLEY SOARES RIBEIRO /

Céd. Item  Codigo Site
1 00150003

Descricdo

ITO CARTAO ALIMENTACAO

INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO

core 13422 ~ 2026722/07 11:61:41 - &

Crizynight

CPF : 457.361.108-81 MAT : 12 ME
Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
136,65 1 136,65
Totais 136,65
CPF : 372.764.668-33 MAT : 13
VL. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
136,65 1 136,65
Totais 136,65

2009 by Comunix. Tados o5 diretos reservados.
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i, 4 Emissao de comprovantes - 30 nivel 06/01/2021 16:24:25
@6/01/2021 - BANCO DO BRASIL -  16:24:28
696206962 6016

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS
AGENCIA: 6962-8 CONTA: 35.132-6

3419165088168671380074853368220005184730060163980
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
NOME FANTASIA:
CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
CNPJ: 84.578.848/8881-53
BENEFICIARIO FINAL:
CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
CNPJ: B4.578.848/68601-53
PAGADOR:

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 71.493.977/9681-36

NR. DOCUMENTO 121.801
DATA DE VENCIMENTO 18/12/292@
DATA DO PAGAMENTO 18/12/262@
VALOR DO DOCUMENTO 1.639,86
VALOR COBRADO 1.639,86
NR.AUTENTICACAO 6.3E5.534.C9D.8BB.C98

Central de Atendimento BB

4684 6891 Capitais e regioces metropolitanas
@888 729 @801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 8722

Informacocs, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

aga8 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
©866 729 pBss

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Pago com recurso
Estadual / SECID

Transagio efeluada com sucesea por; JATOEE2S PAULO ROBERTO BACCELLLL

4
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5 02 PERIODO DE APURAGAQ
MINISTERIO DA FAZENDA = 31/12/202C ,
03 NUMERO DO CPF QU CNPJ
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL - 7149397700013€
de Arrecadagdo de Receitas Federais
Blopumetito 66 ¥ 04 CODIGO DA RECEITA -
=>
DARF :
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE =
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS 15-32222011 D8 BATADEVENGIMENTG s 20/01/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL 318.2¢
Veja no verso instrugcdes para = res
preenchimento 08 VALOR DA MULTA
=>
ATENGAOQ 09 VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL - 1.025/69 =
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes administrados b
pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 VALOR TOTAL 318 2{
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo/contribuigéo de => es
;ffpirggf:gg"éeog?f“:’dc’s subseuentes, aleque o totel seja jotial ou 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a, e 2a. vias)
APROVADO PELA IN/SRF N° 81/98
Destaque Aqui
KE 3y
% —_— gi ;S
; 02 PERIODO D A
MINISTERIO DA FAZENDA 4 = 31/12/202(
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=> 7149397700013¢€
Documento de Arrecadag¢do de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
DARF => _ 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE =
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS 15-32222011 06 DATA DE VENCIMENTO
= 20/01/2021
i ) B 07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso instrugdes para = 318,2¢
preenchimento 08 VALOR DA MULTA
=>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
; ENCARGO -1. =
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes administeados i s
pela Secretaria da Recella Federal cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 VALOR TOTAL
Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo/contribuicao de => 318,2¢

mesmo cddigo de periodos subseqgientes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/36

11 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

-




07/01/2021 hitps://a znj.bb.com.br/apt-apj-webfindex html?v=2.18.1

o G331071204909989022
% : 07/01/2021 12:11:08

b

EMPRESA

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e7/01/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.11.e8
6962006962 e6e3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS
AGENCIA: 6962-© CONTA: 35.132-6

AGENTE ARRECADADOR
CNC 881 - 6962 - AGENCIA AV.GENERAL CARNEIRO SP

CODIGO DE BARRAS ~ =m==---==== =o==-smmsos

DATA DO PAGAMENTO 87/e1/2021
PERIODO DE APURACAQ 31/12/2028
NUMERQ DO CNPJ 71.493.877/8881-36
CODIGO DE RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA ~ =======e=---
DATA DO VENCIMENTD 20/01/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA =—==-=-------
PERCENTUAL  mmemmeemeeee
VALOR DO PRINCIPAL 318,25

VALOR DA MULTA m===m=mosmee-
VALOR DOS JUrROS  meemmmmemmees
VALOR TOTAL 318,25

AUTENTICACAO SISBB: 1.982.BE7.A34.331.E81
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©@1,DE 26866

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4044 0RG1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@800 729 9081 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

ese0 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

P8O 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
2808 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada par 13702329 PAULO ROBERTO BACCELLI 07/01/2021 10:32:30
JB360472 PAULO TADEU DE CAMA 07/01/2021 12:11:08
Transagdo efeluzda com sucesso.

Transacio eleliada com sucesso por: JB30972 PAULO TADEU DE CAMA.

hilps://aap).bb com. brlapl-zpwebinds=: himi?v=2.19.1
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Cliente - Conta atual

Agunl.,la

Consultas - Extrato de conta corrente

Conla corrente 35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS

Periodo do
extralo

Langamentos

18/11/2020
03/12/2320

03/12/2020

04/12/2020

04/12/2020

04/1212020

04/12i2020

04/12/12020

07/12i2020

08/12i2020

08/12/2020

081212020

08/12/2020

08/12/2020

08/12/2020

09/12/2020

10/12/2020

17112/2020

18/12/2020

18/12/2020

31/112/2320

12/ 2020

bt Dt
balancete movimento

Ag. origem

0000
6992

0000

Qo0

G000

0000

a0o0

0000

o9a2

[alalal]

Q00

0aoa

[aTalalN]

Lote Histdrico

29015

14134

99015

53015

13113

13113

13113

14113

14113

14134

13105

Q0000

000 Saldo Anterior
87G CiA recsinia

03/12 562 40324-2 INSTITUTO H DE

231 Tar Manutan Conta Aliva
Cobranca referenle a 02/12/2020
270 Tran

04/12 £952 40334-2 INSTITUTO H DE

izl

§12 Ferebiments Foe: O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO
470 Trancfaidnda enviada

04/12 1193 263555 DOUGLAS PIERRO
470 Tran
04/12 5557 9325-7 MICHELE DA SIL

120 Trarsferids para Pouparga

04/12 6262 510034572-8 ANDRE P SILVA

A70 Transler&nsia epviadsy

07/12 962 40334-2 INSTITUTO H DE

70 Transferéncia Facanita
DB/12 £352 40334-2 INSTITUTO H DE
170 TRANSF.RECURSOE|
Cabranga referente a 04/12/2020
{70 Tarifa Transt Recursc-Ef
Cobranga 2020
170 Tariia Trans! Recwsa-EA
Cobranga referente a 04/12/2020
7O TRANSF.RECURSDE|
Estorno cobranga de 08/12/2020
570 Tar Manuten Conda Alva

870 Tarfa Trarsf Recursc-Eh

Eslorno cobranga de 08/12/2020

L70 Tranalergroia enyizda

10/12 5962 40334-2 INSTITUTO H DE
B74 TranslerZoia Agendads
-2

1712 562 40334-2 INSTITUTO H DE

3o

12 Recebimenis Fomeoed

Decumento

556.962.000.040.334
823.380.900.620.022
556.962.000.040.334

529.885

Cl
551.193.000.029.355

556.962.510.034.572

l..h

56.962.000.040.334

556.962.000.040 334

813.430,900.656.086

$23.430.001.384.872

823.430.901.354.873

103.440.800.140.291

103.440.500.140.282

103.440.800.140.282

£96.200.000.040.334

1.302.246

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

12 Pagamenio 9z Bolels
ITAU UNIBANCO S.A,
929 SALDO

121.801

G331071010538879012
07/01/202110:13:21

Valor R$

Saldo
0.20C
54950
54,950 043G
2430000
2BLTHAC
500,00 D
0000 D
800000  3807,02C
R RGT 0G0 oLoC
380C
20D
120D
120D 040 C
1.20C
54550
Z400C 5855C
AR RS D 0.30C
1583820 C 1.639.80 C
1.83320D 2807,03C

recurso
________________________________ P-&g CO[“] SEC\D

stadua

g5

Transagio efetuada com sucesso por; J3702E 23 PAULO ROBERTO BACCELLL

s 130.0
Cifam e =

R 2=

3 501,03

a5
M
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= G331071010538879014
3 5 Extratos - Investimentos Fundos - Mensai 07/01/2021 10:13:43
Cliente
Agéncia 6962-0
Conta a5132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
DEZEMBR(/2020

Mésiano referéncia
NAD HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Servigo de Atendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

5220 PAULO ROBERTO BACCELLL

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0082

Pago com recurso
Estadual / SECID

Cdiialn® cosy [30.06¢

RY 390303




b

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente 351326

INSTITUTO H DE CAMPOS

Consultas - Extrato de conta corrente

5
mp

G337071241916363012
07/01/2021 12:53:14

Periododo  4¢ 01/01/2021 até 07/ 01/ 2021
exlralo
Langamentos
Dt. Dt. -Ag origem  Lote Histéric;: bocument“o R \;alﬁf R$‘ o S_:-tld_
balancete movimento ; o
18/12/2G20 0009 00000 000 Saldo Anterior IBLTO30
07/01/2021 0000 1105 474 Transf Poupaica Agend=a 6.962.510.034.572 000G D
0B/01 6252 510034572-8 ANDRE P SILVA
07/01/2021 0000 11105 134 Trans| oa Agzndada 1.193.000.029.355 50000 D
0n/01 1193 29355-5 DOUGLAS PIERRO
07/01/2021 0aaa 11105 154 Tran: whada 5.557.000.009.329 &0000D
06/01 5557 9329-7 MICHELE DA SIL
077012221 0aaa 11105 153 Transia y Aosndads B6.952.000.040 334 176733 D
06/01 BO9R2 40334-2 INSTIT
071012021 Bon2 08962  &73 Transieréncia racehida 566.962.000.040.334 MBI5C
07101 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
0710112021 6962 0BO82 375 hnposios 10.705 31825D
DARF - 71.492 977/0001-36 -0561
07/01/2021 Q000 00000 S99 SALDO p.osc
Saldo 090 C
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juros 29/01/2021
10F * 0,00
Data de Debilo de IOF 01/02/2021

Transagao efeluada com sucesso por: J3702525 PAULO ROBERTO BACCELLI.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAG POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 71.493.977/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem o0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as cantribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:19 do dia 05/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2021.

Codigo de controle da certidao: 07CE.5BB5.6209.B6B2 \

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7
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CAINA BCONDMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 71.493.977/0001-36

Raz3o Social: INSTITUTOC HUMBERTO DE CAMPOS

Endereco: R HUMBERTO DE CAMPOS 541 / JARDIM ZULMIRA / SOROCABA / SP / 18061-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obriga¢@es com o FGTS.

Validade:03/01/2021 a 01/02/2021

Certificagdo Numero: 202 1010303230823050682

Informagdo obtida em 06/01/2021 16:36:12

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/IE: 71.493.977/0001-36

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao

Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricBo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/filial acima identificado.

x\
~
\\
.
\"-»
\\
Certiddo n° 20080036488-97
Data e hora da emissao 06/08/2020 17:10:38
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no siti
www.pfe.fazenda.sp.gov.br /

Folha 1 de 1

565
Mo



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 71.4%3.977/0001-36
Certidao n°: 20427378/2020
Expedicao: 19/08/2020, &s 13:45:34
Validade: 14/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.
Certifica-se gue INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.493.977/0001-36, NAO CONSTA do Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
rti emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

razhalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resclucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

os constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
punais do Trabalho e estédo atualizados até 2 (deis) dias

or

ot
L
0.
Y

o0

Tri

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

e

INFORMACAO IMPORTANTE
o Banco Hacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios &4 identificacdoc das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigagdes
astahalecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
srdes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

inimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
umentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do

: ‘ n Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 287.986/20-78
Certidido via web
Inscricio Municipal: 146.245
Contribuinte: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CPE/CNPI: 71.493.977/0001-36

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - SALA 00000 ANDAR 000
BAIRRO REGIAO NORTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurades ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida 4s 09:35:08 h. do dia 27/11/2020.
Valida até 26/01/2021.
Cédigo de autenticidade: 4F2D14A00F52FBA2

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

'F[

acesse o link "Validar Certid&es".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 287.976/20-04
Certiddo via web
Inscri¢ao Imobiliaria: 44.51.47.0001.01.000

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541
BAIRRO REGIAO NORTE Lote AREA A3 REM. 1
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurades e vinculados ao cadastro citado.

Certidsio emitida as 09:28:02 h, do dia 27/1 1/2020.
Valida até 26/01/2021.
Cadigo de autenticidade: F6B2EC87B6080CBB

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. (‘}&/

N°®Via 1



4 'f-;',—; /s PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
s wft?c SECRETARIA DA CIDADANIA
? ."’-' ‘ N Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
oo Sy Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 15/01/2021

Organizacio: HUMBERTO DE CAMPOS
Servigo: SCFV PARA CRIANCASDE 6 A 15
Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia: DEZEMBRO

Valor: R$ 3.807,03

Em anélise da prestacio de contas parcial em epigrafe, no Ambito da execucdo financeira da parceria,
foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como os documentos
exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as
finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacao desta.

O
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PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro

2] one

DE SOROCABA

SECRETARIA DA CIDADANIA

Centro — Soraocaba - SP

(15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - (P.A. 2017/30095)

ipERTODO - Dezembro/2020 (DIAS) 31
VAGAS CONTRATADRS 80
[VAGAS EXECUTADAS 80
|BASE DE CALCULO DO INDICE COWTRATADO (VAGAS CONTRATADAS R
'x DIAS DO MES) 2480
fBASE CE C%LCULO Do INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS X 2480
DIAS DO MES) ‘
iNDICE DE EXECUGED (%) 100,003
f. META , META !
{ ATTIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO PACTURDA ATINGIDA | % ATINGIDO
* Futsal 80 £0 100, 00%
Danga 80 g0 100,00%
Judd 80 &0 100,00%
Reunido de Pais 80 Ok
Rede de apoio — encaminhamentos Demanda Demanda
Visitas domiciliares Demanda 3 Demanda
Reunites de equipe técnica multidisciplinar Demanda Demanda
Palestras ( Abril e Outubro) 80
Festas Familiares (julho € Dezembro) 80
Ativ. Recreativas — Conlinue a letra; Musicas; Meu Natal; Contagéo de
| Histéria (Via Whatsapp) 80 80 100,00%
Atividades - Roda de Conversa; Brincadeiras 80 80 100,00%

19, situacdo esta que teve inicio na data de 23 de

madidas de seguranca adotadas ccmo distanciamanto,
temperatura e turmas reduzidas.

doacdo de alimentos ( com retirada na prépria inst
domiciliares) .

As atividades foram desenvolvidas de maneira remota devido a situacdo pandémica por COVID

marco/2020. Entretanto observa se no

decorrer do més de Dezembro,hé retomada das atividades presenciais dos assistidos, com

higienizagdo das mios, aferimento de

Ainda, a instituigdo permanece caom apoio as familias na

ituicdo ou através de visitas

andlise do RMA.

Apurei o relatado acima, © gual aferi o cumprimento das matas do plano de trabalho apds

Sorocaba, 22 de Janeiro de 2021.

Assistente so

5, %;
“"‘*-(\(—"‘C.‘x »1{1{“—(\‘3’}\»’:—5&3; > —5};/“)
Mariangela Rodrigues Gallo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

~ PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  22/01/21

Organizacéo: Instituto Humberto de Campos

Servico: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas e Jovens de 06 a 15 Anos
Competéncia: Dezembro de 2020

Vagas conveniadas |80 Total de pessoas atendidas | 80 Indice de ocupagéo das vagas |100,00%

Em anélise da prestagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na saide pliblica no municipio de Sorocaba, a

partir de 23 de Margo 2020, devido a Pandemia por COVID 19, as atividades foram adaptadas conforme
informado no Plano de Ag&o COVID-19.

Conforme IN SECID n° 13/2020, a OSC retornou o atendimento presencial a partir da data de 13/10/2020,

seguindo as normas e recomendagdes sanitérias, em esquema de revezamento, em grupos reduzidos de

criangas/adolescentes.

Com relagio ao monitoramento, a organizagéo atende as expectativas com relagdo as condigdes técnicas e
operacionais para a execugéo do objeto e atingimento da meta proposta no instrumento de parceria. Houve

o cumprimento da prestagio do servigo de acordo com as atividades/servigos propostos no Plano de

trabalho e Plano de agéo.

Em conclusio dessa, ha possibilidade de aprovagéo, na extensao analisada, do servigo realizado.

u@"/m ﬁ@‘vﬁm"& ' SO, “@&\D

Rosirlei Bernardes Mariangela Rodrigues Gallo

Segdo de Planejamento e Orgamento Assistente Social
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